
Id: MYRPD-HKQEH-NDXCF-ELTQC-MOKXJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 218/XXVI/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2007 r Nr 190, poz. 1360 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała uchwala , co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Senatu w dniu 20 czerwca 2010 roku tworzy się na 
terenie Gminy Stara Biała odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie. 

§ 2. Numer obwodu, o którym mowa w §1, jego granice oraz siedzibę obwodowej komisji wyborczej określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaje do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: MYRPD-HKQEH-NDXCF-ELTQC-MOKXJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z zarządzeniem wyborów uzupełniających do Senatu istnieje konieczność niezwłocznego 
rozpoczęcia prac związanych z wykonaniem niezbędnych czynności określonych w ustawie Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r Nr 190, poz. 1360 z późn. zm.) stanowi, że 
tworzy się obwody głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej , jeżeli w dniu wyborów będzie 
w nich przebywać co najmniej 50 wyborców. 

Na terenie Gminy Stara Biała taka przesłanka zachodzi w Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie. 

Zgodnie z art. 30 ust 3 ww. ustawy, rada gminy tworzy dodatkowe obwody głosowania na wniosek wójta 
gminy, ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

Granice obwodu głosowania stanowią granice terenu właściwej jednostki. 

Siedzibą obwodowej komisji wyborczej jest właściwa jednostka, w której obwód został utworzony. 

Art. 32 ust. 1 ww. ustawy z kolei stanowi, że informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych podaje do wiadomości publicznej przez rozplakatowanie wójt 
najpóźniej 30 dnia przed dniem wyborów. 

Uchwałę rady gminy o utworzeniu obwodów głosowania ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały 
przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu (art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw - tj.: Dz. U. z 2003 r. Nr 159, 
poz. 1547 z późn. zm.). 


